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Kraj ten wdraża program zalesienia 37 tysięcy hektarów gruntów. Polana na obrzeżach Amsterdamu, gdzie
są przesadzane młode drzewa może być tego przykładem.

Dość powszechną praktyką na świecie jest wycinanie młodych drzew i krzewów, które rosną blisko
leśnych ścieżek. Takie samosiejki są najczęściej utylizowane, choć można ich nie marnować
przesadzając w bardziej przyjazne miejsca. Taki właśnie program został wdrożony w Holandii.

Nie jest to jedyny sposób na pozyskiwanie darmowych drzew. Także w Holandii powstała inicjatywa
Meer Bomen Nu (tłum. Więcej drzew już teraz), która polega na obdarowywaniu miejscowych
rolników, którzy posiadają wolne tereny certyfikowanymi sadzonkami drzew. W ich sadzeniu
pomagają wolontariusze. Pomysłodawcą akcji, która rozpoczęła się w 2020 roku był Hanneke van
Ormondt.

Dzięki tej inicjatywie zasadzonych dotychczas zostało wiele tysięcy orzechów laskowych, czereśni,
klonów polnych, buków, kasztanów i jesionów. Tylko w okresie zimowym 2020 roku rozdano 250 tys.
sadzonek drzew i pędów, w tym m.in. jednej z odmian róży. Ankieta, którą przeprowadzono po akcji
wykazała, że przyjęło się aż 80 procent z nich. Akcję koordynuje obecnie Fundacja MEERGroen, Caring
Farmers i Urgenda.

Jej zasięg sukcesywnie rośnie – tylko tej zimy do rolników i właścicieli gruntów trafi milion młodych
drzew. Aktywiści mają nadzieję, że ta cyrkularna praktyka stanie się powszechna w północnej Europie.
I ich entuzjazm się udziela. 11 grudnia wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej Frans Timmermans
posadził pierwszą, belgijską sadzonkę od Meer Bomen Nu na gruncie pod Brukselą. Zrobił to na
posesji należącej do pary, która zdecydowała, że chce na swojej działce zasadzić 300 drzew i
krzewów.

Manager kampanii Meer Bomen Nu Hanneke van Ormondt zadeklarował, że w Holandii w najbliższych
latach zalesionych zostanie 37 tys. hektarów. Zasadzonych na tych terenach zostanie 100 milionów
drzew. Zobowiązanie do zasadzenia tak ogromnej ilości drzew do 2030 r. jest kluczowym elementem
holenderskich porozumień klimatycznych.

Aby zredukować emisję gazów cieplarnianych o co najmniej 44 proc., UE planuje posadzić 3 miliardy
drzew. Wdraża też strategie ochrony, wzmacniania i powiększania istniejących obszarów leśnych.

Więcej na ten temat tutaj.
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